de treinta y cuatro millones ochocientos cuarenta y nueve mil cincuenta y ocho colones con 10 

cuarenta céntimos (¢34.849.058,40). ----------------------------------------------------------------- 11 

 De la cuenta número 100-01-000-038838-9 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto 12 

de ciento noventa y nueve mil colones con cero céntimos (¢199.000,00), de la cuenta número 13 

100-01-000-038838-9 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto de ciento cuarenta 14 

millones novecientos veintidós mil setecientos setenta y ocho colones con cincuenta y ocho 15 

céntimos (¢140.922.778,58), de la cuenta número 100-01-000-038838-9  del Banco Nacional 16

[...]

Seguidamente se muestra un resumen del flujo de caja proyectado del Colegio para diciembre 2025:  30 

El Departamento Financiero recomienda lo siguiente: ------------------------------------------------------- 1 

1. Liquidar en Banco Nacional el Dinner fondo correspondiente al Programa Colegio, por un 2 

monto de doscientos cincuenta millones exactos (¢250.000.000,00) y depositarlo en la 3 

cuenta del Banco Nacional del Colegio CR56015100010010388381, para ser utilizados en el 4 

pago de actividades y compras programadas para este fin y principio de año. ----------------- 5 

Habiéndose leído y analizado el contenido del oficio CLYP-DAF-DF-48-2025, referente a la liquidación 6

[...]

Ricardo Salas Álvarez, Jefe del Departamento Financiero. ---------------------------------- 15 

ACUERDO 20: ------------------------------------------------------------------------------------- 16 

Liquidar en Banco Nacional el Dinner fondo correspondiente al Programa Colegio, por 17 

un monto de doscientos cincuenta millones exactos (¢250.000.000,00) y depositarlo en 18 

la cuenta del Banco Nacional del Colegio CR56015100010010388381, para ser utilizados 19 

en el pago de actividades y compras programadas para este fin y principio de año. ----- 20 

/ Aprobado por siete votos. /ACUERDO EN FIRME.